

Mopoendurance cup säännöt 2023 1.0

Yleistä

Vuoden 2023 mopoendurance cup käsittää 4 osakilpailua. Kilpailuissa noudatetaan SML:n mopoendurance sääntöjä. Kilpailujärjestäjät voivat valita kilpailussa mukana olevat luokat. Nämä säännöt koskevat mopoendurance cup:a eivätkä siten rajoita yksittäistä mopoendurance kilpailua.

Kilpailut ilmoitetaan www.hameenmoottorikerho.fi sivustolla.

Joukkueet

Joukkueen nimi ja kilpailunumero määräytyy ensimmäisessä mopoendurance kilpailussa johon joukkue osallistuu. Joukkue käyttää samaa nimeä ja kilpailunumeroa koko kauden ajan. Joukkueen jäsenten määrää kauden aikana ei cup sääntö rajoita.

Luokat

Cup kilpailuluokkana ajetaan Yleiskilpailu.

Ilmoittautuminen

Cup:iin ei ilmoitauduta, vaan järjestäjä kirjaa automaattisesti kaikki kauden aikana mopoendurance kilpailuihin osallistuneet myös cup kirjanpitoon.

Osanottomaksu

Osanottomaksua ei ole, kaikki mopoendurance kilpailuihin osallistuvat joukkueet osallistuvat automaattisesti myös cupiin.

Palkinnot

Yleiskilpailun parhaat palkitaan. Palkintojen jako tapahtuu viimeisessä kilpailussa palkintojen jaon yhteydessä.

Pistejärjestelmä

Pisteet jaetaan tuloluettelon sijoitusten mukaan. Cup:ssa jaetaan jokaisesta osakilpailusta pisteitä 20:lle parhaiten sijoittuneelle joukkueelle seuraavasti: 1. 25 pist., 2. 22 pist., 3. 20 pist., 4. 18 pist., 5. 16 pist., 6. 15 pist., 7. 14 pist., 8. 13 pist., 9. 12 pist., 10. 11 pist., 11. 10 pist., 12. 9 pist., 13. 8 pist., 14. 7 pist., 15. 6 pist., 16. 5 pist., 17. 4 pist., 18. 3 pist., 19. 2 pist. ja 20. 1 pist.

Tulosluettelo

Tulosluetteloon hyväksytään joukkueet jotka ovat tulleet maaliin. Joukkueen ei katsota tulleen maaliin jos joukkueen vuorossa oleva kuljettaja ja kilpailuun katsastettu mopo ei ole ylittänyt maalilinjaa 5 minuutin kuluessa voittajan maaliintulosta.

Kauden loputtua kilpailijoiden päättyessä tasatulokseen paremmuuden ratkaisee osakilpailuiden ensimmäisten, toisten, kolmansien jne. sijoitusten määrän mukaan tässä mainituissa järjestyksessä.

Ellei eroa näinkään saada syntymään, katsotaan paremmaksi se joukkue jolla paras sijoitus on saavutettu myöhäisemmässä kilpailussa.

Tuloksien julkaiseminen

Ajantasainen tulos on nähtävissä www.hameenmoottorikerho.fi sivustolla. Muut tahot voivat halutessaan julkaista saman tuloksen.

Peruuntuminen

Jo käynnissä oleva cup voi peruuntua. Kolmen osakilpailun peruuntuminen johtaa cupin peruuntumiseen.